*tur: alibi Italica. Tertium locum Milesiae oves obtinent. Ubi Graecum pecus non aliud ac Tarentinum videri diserte Columella L. VII. R. R. c. 4. significat; cuius lana omnium censebatur optima, eodem c. 2. teste. Hinc et *Taqartīon*, sive, ut in scriptis libris, *Taqartīon* vestis mollissimae genus Athenaeo L. XIV. p. 622. B. vocitari. Itaque Zaleucum, dum legibus modum luxui Locrensum ponit, prohibitum potius ἱμάτιον *Taqartīon* aut ἴσοτιρακτίον fuisse, cuius copia haberi ex vicinia poterat, quam ἴσομιλήσιον, viderique adeo ἴσομιλησίον vocabulum Zaleuceo esse posterius, et a sophista quodam excogitatum, qui Diodoro et aliis in posuerit, Dissert. de Phalar. Epist. p. 351. A qua ego opinione non admodum dissentio, verum tamen ratus, huiuscemodi legem Locris valuisse, quae luxum in omni vestium genere praecideret: colligo ex lege Syracusana, τὸν ἄνδρα μὴ καλλωπίζεσθαι, μηδ' ἐσθῆτι περιέργῳ χρῆσθαι καὶ διαλλαττούσῃ, ἔάν μι διολογῇ μοιχεύειν η̄ κίναιδος εἰναι ex Phylarcho apud Athen. L. XII. 4. In ea enim ἐσθῆτις περιέργος respondet ἱμάτιόν ἴσομιλησίῳ auctoris nostri, firmaturque magis, quod de Dioecle opinatus supra sum. WESS. Vide eundem ad Herod. VI. 21. et Heyn. Opuse. Acad. II. p. 34.*

492. 4. *Κατὰ τὸν βίον ἀμφισβητούντων] Scriendum puto ἀμφισβητούμενων. STEPH. et RHOD.*

492. 13. *Περὶ τὸν Τρούεντα ποταμὸν] Ad Truentum flumen doctissimus interpres, perindecummodo. Id flumen Piceni erat, hinc ultra cc passuum millia remotum, ut bene Ph. Cluverius Ital. Antiq. L. IV. p. 1313. Traeis, nunc aecolis Triunti, Sybaris et Crotonis agrum alluebat. Ad quem olim amnem fatali praelio Sybaritae a Crotoniatis fuerant caesi. Iamblichus Vit. Pythag. sect. 260. αἰσχύδον εἶναι, Crotoniarum verba sunt, τοὺς τρούεντα μυριάδων περὶ τὸν Τρούεντα ποταμὸν περιγενομένους etc. Sic enim vitiosum Τετρούεντα vocabulum plaudente eruditorum cavea refinxit optime Rich. Bentleius Dissert. de Epist. Phalar. p. 72. Loquuntur enim Crotoniatae de nobili victoria, quam centum suorum millia de ccc Sybaritarum millibus, ut Noster c. 9. prodidit, reportaverant. WESS.*

492. 14. *Υπὸ Βρεττίον] A Brutiiis? Id mirum profecto, eum multis demum post annis circa Olymp. cvi. unam in gentem coaluerint Brutii, id nomen, quod a Lucanis, quibus Βρέττιοι iidem atque ἀποστάται, descivissent, sortiti, sicuti inferius L. XVI. 15. videbitur. Ergone voluit, Sybaritas ad Traentem amnem usque in Olymp. cvi. quietos consedisse? Id sane opportunum foret, ni verba χρόνον μέν τινα διέμειναν brevius intervallum, quam lxxxvi annis amplius, requirent. An itaque in Βρεττίον vocabulo vitium est? An auctor sibi obloquitur ipse? An nomen Βρεττίον Olymp. cvi. prius est? Posterius firmaret Aristophanis apud Stephanum in Βρέττος versus, ni eius eraso*

nomine Aristophonta substituerent viri docti. Evidem, si bene hic habet *Brettiorum* vox, Aristophanem in Stephano loco non deiicerem. Sed viderint perspicaciores. WESS. Opportunus est hic locus Mazochio, qui Brutium nomen Ol. vii. longe antiquius facit, originemque eius ab Diodoro XVI. 15. aliisque traditam fabulis annumerat, ad tab. Heracl. p. 539. Conf. Niebuhr. Hist. Rom. vol. I. p. 98. ed. sec.

492. 25. *Ηόπλιος Κλώδιος Ρηγυλλαρὸς* etc.] Hic corrupta Decemvirūm nomina ex Livio, Dionysio et doctissimis Caroli Sigonii commentariis in Fastos consulū restituenda veniunt. Pro *Μινούχιος*, *Γερούχιος*, pro *Γάϊος Σονιλίπιος*, *Σέρριος*, pro *Ρωμέλιος*, *Τίτος Ρωμέλιος*. Inter *Σπόριος* et *Ποστούμιος* nulla distinctio esse debet. Pro *Καλβίριος* pone *Αέλιος Μάνλιος*. Caeterisque addatur *Πόπλιος Οράτιος*. RHOD. *Πόπλιος Κλώδιος Ρηγυλλαρὸς*] Praenomen illi *Appio* fuit. Cognomen est apud Sueton. Tiber. c. 2., quod hinc haud futile patrocinium accipit contra suspiciones Ill. Spanhemii, de quibus supra L. XI. 84. In ceteris Decemvirūm nominibus corrigendis cum Signonio fere consentit Pighius Fastor. L. III. p. 145. WESS.

492. 29. *Διαπολεμοῦντες πόλες Ταρατίροντος*] Ultimae voci controversiam movent scripti libri, corrupti quidem, sed *Tarantirontos* non agnoscentes. H. Stephanus unde eos acceperit, an ex argumento capitīs, fronti huius libri praeposito, an veterī ex Cod., non adfirmavero. Sunt tamen satis hic opportuni. Cogitaveram quidem *O'ερτίροντος* ex vestigiis eorum librorum, qui *O'erteriontovs* praeferunt: ut bellum Thurinīs fuerit cum incolis eius urbis, quae Straboni in hac vicinia *O'erteriontovs* L. VI. p. 390. Nec placeat tamen, tum quod oppidi eius scriptura sit dubia, tum etiam quod in mediterraneis sedem habuerit, neque dici possint illius incolae terra marique Thuriōs oppugnasse et vicissim ab illis infestati; quorum utrumque in Tarentinos optime quadrat. Addo *Tarantirontos* firmari ab Antiocho apud Strabon. L. VI. p. 405., referente Tarentinis et Thuriōs eorumque praefecto Cleandridae, sic enim ibi scriptum fuisse egregie perspexit Celeb. Barbevraciūs Hist. Foeder. P. I. p. 115., Lacedaemonē profugo, ob Siritidem, quam sibi utrique vindicabant, acre bellum fuisse. Idem autem bellum significari, dux Cleandrides indicat, qui paucis abhinc annis pecunia a Pericle corruptus metu gravioris poenae solum verterat, sponte in exilium prefectus apud Plutarchum Periel. p. 164. WESS.

493. 37. *Κοΐρτος Ηόπλιοι*] In Decemviris iterum creatis quosdam vitiose nominatos esse, ut *Κοΐρτος Ηόπλιοι* pro *Ηοιτήλιοι*, *Μάνιοι Ραζοκλήιοι* pro *Μάγοζοι*, quosdam desiderari, ut *Τίτοις Αρτόριοι Μερίρδαι*, *Κοΐρτος Φύριοι Ονιζονταροί*, *Γάϊοις Ανθίλιοι καὶ Σπόριοι Όπιοι*, *Σπόριοι* vero *Οίετοίοι* falso caeteris annumerari, idem Signonius ex veterum auctoritate confirmat. RHOD. *Poetelii* nomen hic corruptum videri, non fugit

Pighium in Annal. ad ann. CCCIII., ubi et reliquorum nomina haud aliter ac Sagonius instauranda docet. WESS.

493. 39. Εἰς δὲ ἐξ αὐτῶν ἔρασθεις] Ap. Claudii impurum id scelus exsequitur Livius III. 44. WESS.

493. 46. Διακούσαντος τὴν κατηγορίαν] Τῆς κατηγορίας Co. sat bene. Vide S. Lucam A. A. XXIII. 35. Ioseph. Ant. Iud. XX. 6. 2. WESS.

493. 51. Κρεωπώλιον] Vid. Polluc. VII. 25. WESS.

493. 55. Ἐν τῷ Αιγαδίῳ] Mendose pro Ἀλγίδῳ, ut Livius L. III. 38. appellat. RHOD. Rhodomannus notae suae praescripserat Αιγαδίῳ, unde Cl. Iac. Gronovius Respons. ad Cavill. Fabret. p. 19. quoniam Stephanus clare dicat Ἐθνικὸν esse Ἀλγίδιος, apparere scribit, nihil in ea voce accidisse, nisi mutationes Α et Ᾱ literarum et dedisse Diodorum Ἀλγίδῳ, scilicet ὡρει, particulatum dicto Vasilio in Livii L. III. 50., uno ex collibus Algiden-sibus. Bene, modo Αιγαδίῳ in scriptis Diodori esset libris, quibus Rhodomannum nunquam fuisse usum abunde constat. Ἐν τῷ Ἀλγίδῳ emendavit quoque Ph. Cluverius Ital. Ant. L. II. 16. p. 777. WESS.

493. 66. Μεγάλης δὲ πεσούσης φιλοτιμίας] Truncatum est prima sui parte medium vocabulum. Ἐμπεσούσης fuerat olim, quod nec Rhodomanno latuit. WESS.

494. 70. Περιβαλεῖν τὴν πατρίδα μεγάλαις συμφοραῖς] Sic L. XIV. 2. τὴν τε πατρίδα μεγάλοις ἀτυχήμασι περιέβαλον, saepeque alias. WESS.

494. 72. Ωστε δέκα αἱρεῖσθαι δημάρχους] Id, credo, vult, inter conditiones et hanc fuisse, ut plebi liceret, sicuti ante, x tribunos creare. Potestatem enim tribunitiam, provocationemque repetebat, quae ante decemviro creatos auxilia plebis fuerant, apud Livium III. 53. Alioqui longe recedit eodem a Livio, qui Coss. Q. Minucio, C. Horatio Pulvillo ante hos sex annos, Tricesimo sexto, inquit, anno a primis tribunis plebis, decem creati sunt, bini ex singulis classibus. itaque cautum est, ut postea crearentur L. III. 30. Porro nimia sunt, quae auctor de potestate tribunitia prodit. Magna ea fuit sine controversia, nec tanta tamen amplitudine circumdata. Polybium vide VI. 10. et Dionysium Ant. Rom. VI. p. 410. WESS.

494. 77. Καὶ τὸν ἦρα πάντως ἀπὸ τοῦ πλήθονς καθίστασθαι] Nihil horum apud Livium, ex eius annalibus multis demum abhinc annis consulatus cum plebe communicatus est. Refert hoc quidem ex oratione Quinetii Cons. apud Livium in Fastis ad ann. CCCIV. Pighius: Tribunos plebis creare iterum voluistis. Creastis. Consules facere vestrarum partium, etsi patribus videbamus iniquum; patricium quoque magistratum plebi donum fieri vidimus. At bene addit: Sed ipsum de Consulibus huius anni vel de tribus x-viris plebeis ante creatis Quintium dicens opinari etiam possumus. Auctor ergo alios hic duces ad-

hibuit, nisi velis ex eius rei mentione injecta in errorem illum incidisse. Ego prius arbitror. WESS.

494. 86. Ζῶντας κατακαρδῆται] Ex Livio L. III. 55. *M. Duillius tribunus plebis plebem rogavit, plebesque scivit: QUI PLEBEM SINE TRIBUNIS RELIQUISSET QUIQUE MAGISTRATUM SINE PROVOCATIONE CREASSET, TERGO AC CAPITE PUNIRETUR.* Tamen ex vetustis annalibus ignis in eos poena fuisse animadversum, qui tribunos non subrogassent, non iniuria colligitur, quod nec Pighium fugit, ex Valer. Maximo L. VI. 3. 2., cum *P. Mucius*, inquit, *tribunus plebis, qui omnes collegas suos, qui duce Sp. Cassio id egerant, ut magistratibus non subrogatis, communis libertas in dubium vocaretur, vivos cremavit*: errat is quidem in numero tribunorum, ut viri docti admouerunt, clare tamen indicans, de suppicio, quod *vivicomburium Latini recentiores vocant, se aliquid vetustis in libris reperisse.* Porro τὸ ἀνὰ μέσον κείμενον πραεραμ, nisi χρόνου vocem subintelligi malaeris. Nam κύριοι εἶναι κωλύεσθαι tritum satis genus est. Vid. Iac. Gronov. in Polyb. V. 100. WESS.

494. 92. Κάγκον Ὀράτιον] Pro *Kάγκον lege Μάρκον*, et pro *Tοντοῦνον, Ποτῖτον* ex triumpho eius Capitelino. RHOD.

494. 1. Προσήλωσαν τοῖς πρὸ τοῦ βουλ. καὶ μ. ἐμβόλοις] De rostris res nova: centum enim et amplius annis postea, cum naves Antiatium essent captae, earum rostris suggestum, in foro exstructum, adornari placuit, auctore Livio L. VIII. 14. Nostro tamen adsentitur Pomponius de Orig. Iur. §. 4. *Quas leges in tabulas eboreas perscriptas pro ROSTRIS composuerunt, ut possent apertius pereipi.* Ubi vide Rupertum, diligenter lapsum memoriae Scaligeri corrigentem, quo solum Dionysium leges in aes incisas prodidisse suspicabatur Animadv. in Guilandinum p. 19. WESS.

494. 2. Ἀπερίττως συγχειμένη] De hoc publici privatique apud Romanos iuris fonte paullo augustius, nec sine patriae quodam amore, Cicero de Orat. I. 44. *Fremant omnes licet, dicam quod sentio: bibliothecas mehercule omniam philosophorum unus mihi videtur XII tabularum libellus, si qui legum fontes et capita viderit, et auctoritatis pondere, et utilitatis ubertate superare.* Auctoris verba respondent sententiae Sex. Caccilii, qua eleganti atque absoluta brevitate verborum scriptas leges XII tabularum perhibeat in A. Gellii Noct. Attic. L. XX. I. WESS.

494. 7. Τὺς μὲν πρὸς Ἀθηναῖον etc.] Hoc de foedere disputavimus supra c. 4. WESS.

494. 9. Πρὸς δὲ τὸν Λακεδαιμονίους ὑστερον ἡγάγησαν] Consideravit haec Nostri scriptoris Cl. Barbeyracius Histor. Foed. P. I. p. 111., opinatus foedus indicari, quod non multis post sociatum cum Atheniensibus annis inter Lacedaemonios et Persas coaletur, Artaxerxe rege: ego vero foedus, quod Antalcida auctore sancitum fuit, indicari suspicor, quo demum Graeci nominis per